PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение о комитете финансов Администрации Валдайского муниципального района
Принято Думой Валдайского муниципального района 30 июня 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о комитете финансов Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 06.11.2015 № 16:

1.1. Изложить пункт 5 в редакции:

«5. Организация деятельности комитета

5.1. Комитет возглавляет председатель комитета, который назначается на должность и освобождается от должности распоряжением Администрации Валдайского муниципального района, подписанным Главой района;

5.2. Председатель комитета осуществляет руководство комитетом на принципах единоначалия;

5.3. Председатель комитета:

5.3.1. Подписывает приказы по вопросам, отнесенным к полномочиям комитета, а также по вопросам организации внутренней работы комитета;

5.3.2. Представляет предложения Главе муниципального района по распределению обязанностей между работниками комитета;

5.3.3. Действует без доверенности от имени комитета, представляет его интересы во всех органах и организациях;

5.3.4. Представляет Главе муниципального района предложения о назначении на должность и освобождении от должности работников комитета;

5.3.5. Структура и штатное расписание комитета утверждается Администрацией Валдайского муниципального района;

5.3.6. Утверждает бюджетную смету на содержание комитета в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального района;

5.3.7. Вносит предложения Главе муниципального района о представлении к награждению работников комитета и предоставляет в установленном порядке к районным, областным и государственным наградам, премиям, почетным званиям;

5.3.8. Вносит предложения Главе муниципального района о наложении взысканий работникам комитета в соответствии с действующим законодательством;

5.3.9. Открывает и закрывает лицевые счета комитета в отделе № 2 Управления Федерального казначейства по Новгородской области;

5.4. Комитет наделяется в установленном порядке имуществом на праве оперативного управления. Комитет не вправе отчуждать или иным способом распоряжаться закрепленным за ним имуществом и имуществом, приобретенным за счет средств, выделенных ему по смете;

5.5. Финансирование деятельности комитета осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на содержание органов местного самоуправления;

5.6. Ликвидация и реорганизация комитета производятся в соответствии с действующим законодательством на основании решения Думы Валдайского муниципального района;

5.7. При ликвидации и реорганизации комитета обеспечивается соблюдение прав и законных интересов его работников в соответствии с действующим законодательством.».
2. Решение вступает в силу с 30 ноября 2023 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава Валдайского муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«30» июня 2023 года № 232
	Председатель Думы Валдайского

муниципального района

                                   В.П.Литвиненко